海 通 陸 第 6 9 号
令和 7 年 7 月 28 日

東海地方非常通信協議会

構成員 各位

                      東海地方非常通信協議会
会長 磯 寿生

令和７年度非常通信体制の総点検について

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、東海地方非常通信協議会の活動に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、令和７年度当協議会事業計画に基づき、東海管内に設置してある通信設備を対象に、

下記のとおり非常通信体制の総点検を実施しますので、御協力いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

１ 目的

非常災害時における通信及び放送を確保するため、「総点検調査票」別紙 1-1 の「総点検

項目」について年 1回以上、点検を行います。（注：エクセルのタブ機能使用）

２ 報告様式及び記載方法

 点検結果は、別紙 1-2 の「非常通信体制の総点検実施報告書」にて報告願います。

記載方法は、別紙 1-3 の「非常通信体制の総点検実施・報告の注意事項」、記載例を参考

にしてください。

３ 点検の対象期間及び報告期限

令和 6 年 11 月 1 日から令和 7 年 10 月 31 日までに点検した結果を、令和 7 年 12 月 2 日

までに報告してください。

４ 報告方法

次の連絡先のメールアドレス宛に電子メールで送付してください。（電子メールが使用で

きない場合は FAXで送付してください）。

連絡先 : 東海地方非常通信協議会事務局

[総務省 東海総合通信局無線通信部陸上課] 担当：櫛田

電話：052-971-9907  FAX：052-971-3672 E-mail：oso-tokai@soumu.go.jp

ホームページ  https://www.soumu.go.jp/soutsu/tokai/musen/hijyoukyou/index1.html

契印・公印省略

https://www.soumu.go.jp/soutsu/tokai/musen/hijyoukyou/index1.html